

Friskkäse mit Ananas und Schinken

Material	Menge	Quid	NAN	PAZ
Friskkäse 70 % Fett i. Tr. (Wöhrle)	2000 g		2328628	€/kg
Ananasstücke (ja!)	600 g	20 %	5635020	
Gekochter Schinken (ja!)	300 g	10 %	7009798	MHD
Ananas Sirup (Monin)	50 g		0149706	5 Tage
Chili Flocken (Ostmann)	5 g		3531511	+ 7 °C
Pfeffer, weiß, gemahlen (Ostmann)	4 g		4258789	
Curry (Fuchs)	3 g		0038836	
Fondor (Maggi)	1 g		0135199	
Gesamtmenge	2963 g			

Zubereitung

Den Schinken würfeln. Einen Teil der Ananas-Stücke ohne Aufgussflüssigkeit mit einem Teil der Schinkenwürfel, Pfeffer, Feinwürzmittel, Curry und dem Friskkäse gut vermengen.

Mit den restlichen Ananas- und Schinkenstücken und mit Chili-Flocken dekorieren.



Zutaten/Deklaration/Zusatzstoffe/Quid

Friskkäse [pasteurisierte **Milch**, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl], 20 % gezuckerte Ananas [Ananas, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure], 10 % Kochschinken [Schweinefleisch, Jodsalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Konservierungsmittel Natriumnitrit, Glukosesirup, Stabilisator Diphosphate, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Gewürzextrakte], Sirup mit Ananasgeschmack (Zucker, Wasser, Aroma, konzentrierter Zitronensaft, Emulgatoren: Gummiacacia, Glycerinester aus Wurzelharz; Farbstoff: Lutein], Chiliflocken, weißer Pfeffer, Currypulver, Feinwürzmittel [Jodsalz, Stärke, Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat, Palmfett, Gewürze, Kräuter, Aromen (enthält **Sellerie**)]

Enthaltene Allergene:

- Enthält Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Enthält Sellerie
- Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Eier, Soja und Senf enthalten

Enthaltene Zusatzstoffe:

- Mit Verdickungsmittel
- Mit Konservierungsmittel
- Mit Stabilisator
- Mit Antioxidationsmittel
- Mit Emulgator
- Mit Farbstoff
- Mit Geschmacksverstärker

REWE Markt GmbH
Zweigniederlassung Süd
Dieselstraße 21-27
85386 Eching